



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51 51
9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SCANBRIT HOLDING AALBORG APS
KÆRHAVEGAARDVEJ 214, 9270 KLARUP
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. december 2017

Torben Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scanbrit Holding Aalborg ApS Kærhavegaardvej 214 9270 Klarup
	CVR-nr.: 30 59 89 11 Stiftet: 30. maj 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Torben Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	40.036	36.211	37.072	36.224	36.835
Driftsresultat.....	21.998	18.325	20.018	19.309	19.767
Finansielle poster, netto.....	1.567	1.253	-222	165	-158
Årets resultat før skat.....	23.564	19.578	19.796	19.474	19.609
Årets resultat.....	18.373	15.263	15.231	14.719	14.656
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	10.079	8.318	7.878	7.773	7.784
Balance					
Balancesum.....	130.778	119.508	110.836	115.061	98.023
Egenkapital.....	101.213	90.141	82.177	73.740	65.839
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	76.065	66.086	57.868	50.088	42.412
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-3.366	-1.192	-1.409	-1.506	-1.249
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	29,9	28,4	34,5	26,7	27,4
Soliditetsgrad.....	58,2	55,3	52,2	43,5	43,3
Egenkapitalforrentning.....	19,2	17,7	19,5	21,1	23,8
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	14,2	13,4	14,6	16,8	20,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteres- ser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af engroshandel med startbatterier, hovedsagelig til person-, vare- og lastvogne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2016/17 et resultat på 18,4 mio. kr., hvilket er en stigning på 3,1 mio. kr. i forhold til forrige års resultat på 15,3 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling svarer til ledelsens forventninger.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt til at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

Miljøforhold

Koncernen overholder alle gældende miljølove og -forskrifter. Der er ingen verserende sager.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer for 2017/18 et resultat på niveau med 2016/17.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2016/17 kr.	2015/16 tkr.	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		40.036.140	36.211	-70.677	-81
Personaleomkostninger.....	1	-16.380.959	-16.185	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.657.257	-1.701	-6.811	0
DRIFTSRESULTAT.....		21.997.924	18.325	-77.488	-81
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	0	8.985.051	7.524
Andre finansielle indtægter.....		1.781.283	1.470	1.481.433	1.141
Andre finansielle omkostninger.....		-214.708	-217	-641	-44
RESULTAT FØR SKAT.....		23.564.499	19.578	10.388.355	8.540
Skat af årets resultat.....	2	-5.191.107	-4.315	-308.856	-223
ÅRETS RESULTAT.....	3	18.373.392	15.263	10.079.499	8.317

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017 kr.	2016 tkr.	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		11.760.273	10.862	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.450.162	2.566	383.358	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	15.210.435	13.428	383.358	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	27.243.773	26.058
Finansielle anlægsaktiver.....		0	0	27.243.773	26.058
ANLÆGSAKTIVER.....		15.210.435	13.428	27.627.131	26.058
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		61.995.398	51.761	0	0
Varebeholdninger.....		61.995.398	51.761	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		29.345.490	25.715	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	27.790.024	23.994
Andre tilgodehavender.....		272.164	797	5.112.660	4.583
Periodeafgrænsningsposter.....	5	0	2	0	0
Tilgodehavender.....		29.617.654	26.514	32.902.684	28.577
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		19.549.628	14.205	19.549.628	14.205
Værdipapirer.....		19.549.628	14.205	19.549.628	14.205
Likvider.....		4.405.305	13.600	265.704	323
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		115.567.985	106.080	52.718.016	43.105
AKTIVER.....		130.778.420	119.508	80.345.147	69.163

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017 kr.	2016 tkr.	2017 kr.	2016 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125	125.000	125
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	9.768.773	8.583
Overført overskud.....		75.836.783	65.860	66.068.010	57.278
Forslag til udbytte.....		103.400	101	103.400	101
Minoritetsinteresser.....		25.148.097	24.055	0	0
EGENKAPITAL.....		101.213.280	90.141	76.065.183	66.087
Hensættelse til udskudt skat.....	6	507.921	470	13.242	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		507.921	470	13.242	0
Selskabsskat.....		2.747.801	711	2.747.801	1.886
Leasingforpligtelser.....		205.221	0	205.221	0
Langfristede gældsforpligtelser...	7	2.953.022	711	2.953.022	1.886
Kortfristet del af langfristet gæld. Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	7	1.299.950	2.352	1.299.950	1.176
Anden gæld.....		10.424.704	12.064	0	0
Anden gæld.....		14.379.543	13.770	13.750	14
Kortfristede gældsforpligtelser ...		26.104.197	28.186	1.313.700	1.190
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		29.057.219	28.897	4.266.722	3.076
PASSIVER.....		130.778.420	119.508	80.345.147	69.163
Eventualposter mv.	8				
Nærtstående parter	9				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016.....	125.000	65.860.684	101.200	24.054.204	90.141.088
Betalt udbytte.....			-101.200	-7.200.000	-7.301.200
Forslag til årets resultatdisponering.....		9.976.099	103.400	8.293.893	18.373.392
Egenkapital 30. september 2017.....	125.000	75.836.783	103.400	25.148.097	101.213.280

Moderselskabet					
	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016.....	125.000	8.583.722	57.276.962	101.200	66.086.884
Betalt udbytte.....				-101.200	-101.200
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.185.051	8.791.048	103.400	10.079.499
Egenkapital 30. september 2017.....	125.000	9.768.773	66.068.010	103.400	76.065.183

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
Årets resultat.....	18.373.392	15.263	10.079.499	8.317
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.582.068	1.488	6.811	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-145.000	0	0	0
Resultat af tilknyttede selskaber.....	0	0	-8.985.051	-7.524
Regulering af andre finansielle indtægter....	-680.010	0	-680.010	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	33	0	33
Skat af årets resultat tilbageført.....	5.191.107	4.315	308.856	223
Betalt selskabsskat.....	-4.287.665	-4.735	-178.009	-48
Ændring i varebeholdninger.....	-10.231.851	-4.374	0	0
Ændring i tilgodehavender.....	-3.103.419	571	-3.576.451	-8.165
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat og udbytte).....	-1.029.238	1.128	0	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	5.669.384	13.689	-3.024.355	-7.164
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.366.219	-1.192	-390.171	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	145.000	315	0	200
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-4.664.671	-499	-4.664.671	-499
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-7.885.890	-1.376	-5.054.842	-299
Andre ændringer i langfristet gæld.....	323.169	0	323.169	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-7.300.000	-7.300	-101.200	-100
Modtaget udbytte fra tilknyttet selskab.....	0	0	7.800.000	7.800
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-6.976.831	-7.300	8.021.969	7.700
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-9.193.337	5.013	-57.228	237
Likvider 1. oktober.....	13.598.642	8.587	322.932	86
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	4.405.305	13.600	265.704	323
Likvider 30. september specificeres således: Likvider.....	4.405.305	13.600	265.704	323
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	4.405.305	13.600	265.704	323

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
Koncernen: 32 (2015/16: 31)					
Moderselskabet: 1 (2015/16: 1)					
Løn og gager.....	14.175.362	14.078	0	0	
Pensioner.....	1.779.821	1.696	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	263.648	250	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	162.128	161	0	0	
	16.380.959	16.185	0	0	
Skat af årets resultat					2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.152.994	4.337	295.614	228	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	2	0	0	
Regulering af udskudt skat.....	38.113	-24	13.242	-5	
	5.191.107	4.315	308.856	223	
Forslag til resultatdisponering					3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	103.400	101	103.400	101	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	1.185.051	-276	
Overført resultat.....	9.976.099	15.162	8.791.048	8.492	
Minoritetsinteressernes andel af tilknyttede virksomheders resultat..	8.293.893	0	0	0	
	18.373.392	15.263	10.079.499	8.317	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

4

	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2016.....	14.188.180	12.776.772
Tilgang.....	1.200.000	2.166.219
Afgang.....	0	-1.278.181
Kostpris 30. september 2017.....	15.388.180	13.664.810
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	3.327.152	10.211.516
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.278.181
Årets afskrivninger	300.755	1.281.313
Af- og nedskrivninger 30. september 2017.....	3.627.907	10.214.648
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....	11.760.273	3.450.162
Finansielle leasingaktiver.....		383.358
		Moder-
		selskabet
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang.....		390.169
Kostpris 30. september 2017.....		390.169
Årets afskrivninger		6.811
Af- og nedskrivninger 30. september 2017.....		6.811
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....		383.358
Finansielle leasingaktiver.....		383.358
		Moder-
		selskabet
		Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. oktober 2016.....		17.475.000
Kostpris 30. september 2017.....		17.475.000
Opskrivninger 1. oktober 2016.....		8.583.722
Udloddet resultat		-7.800.000
Årets opskrivninger		8.985.051
Opskrivninger 30. september 2017.....		9.768.773
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....		27.243.773

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Danbrit Akkumulator Aalborg A/S, Aalborg.....	52.391.870	17.278.944	52 %

	Koncernen		Moderselskabet		
	2017 kr.	2016 tkr.	2017 kr.	2016 tkr.	
Periodeafgrænsningsposter					5
Beregnete renter.....	0	2	0	0	
	0	2	0	0	

Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet		
	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	
Udskudt skat vedrører:					6
Grunde og bygninger.....	616.462	609	0	0	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	-108.541	-139	13.242	0	
	507.921	470	13.242	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	38.113	-24	13.242	-5	
Udskudt skat, 1. oktober.....	469.808	494	0	5	
Udskudt skat 30. september.....	507.921	470	13.242	0	

NOTER
Note
Langfristede gældsforpligtelser

7

	Koncernen			
	1/10 2016 gæld i alt	30/9 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat.....	3.063.341	3.929.801	1.182.000	0
Leasingforpligtelser.....	0	323.171	117.950	0
	3.063.341	4.252.972	1.299.950	0

	Moderselskabet			
	1/10 2016 gæld i alt	30/9 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat.....	3.063.341	3.929.801	1.182.000	0
Leasingforpligtelser.....	0	323.171	117.950	0
	3.063.341	4.252.972	1.299.950	0

Eventualposter mv.

8

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 3.930 tkr. pr. balancedagen.

Nærtstående parter

9

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Torben Møller, Kærhavegårdvej 214, 9270 Klarup, der er eneanpartshaver.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
